.

ERRATA Nº 01/2025 EDITAL 004/2025

A Convida Consultoria e Assessoria Ltda a pedido da Secretaria Municipal de Educação do Município

de Santana do Cariri/CE., no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº

004/2025, referente à Seleção Pública de Provas e Títulos para formação de Banco de Gestores

Escolares, destinada à nomeação para os cargos em comissão de Diretor Escolar das instituições de

ensino da Educação Básica da Rede Pública Municipal de Santana do Cariri-CE.

A presente errata decorre da necessidade de alteração no cronograma de atividades, a fim de

adequar os prazos e garantir a correta execução das etapas previstas no certame, resguardando a

legalidade, a transparência e o interesse público.

ONDE SE LÊ

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES
ESCOLARES ANEXO III

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO – 4ª
ETAPA DA SELEÇÃO PUBLICA

25 E 26/06/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO DO
PLANO DE GESTÃO - 4ª ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA
E PERIODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO
RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª ETAPA.

27/06/2025

RESULTADO OFICIAL DA 4ª ETAPA DA SELEÇÃO
PUBLICA

30/06/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PUBLICA 01/07/2025

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA

02/07/2025

LEIA-SE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES
ESCOLARES ANEXO III

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO – 4ª
ETAPA DA SELEÇÃO PUBLICA

30/06/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA APRESENTAÇÃO DO
PLANO DE GESTÃO - 4ª ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA
E PERIODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO
RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª ETAPA.

02/07/2025

RESULTADO OFICIAL DA 4ª ETAPA DA SELEÇÃO
PUBLICA

03/07/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PUBLICA 04/07/2025

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA

07/07/2025

SANTANA DO CARIRI-CE, 01 DE JULHO DE 2025.

______________________________________

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA